

HAFTALIK GELİŞMELER (12-18 Eylül 2026)

TÜRKİYE

- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından düzenlenen **Piyasa Katılımcıları Anketi'nin Eylül ayı sonuçlarına göre piyasa katılımcılarının yıl sonu enflasyon beklentisi 0,18 puan artışla %29,61'ya yükselirken, 12 ay sonrasına ilişkin beklenti 0,01 puan artışla %23,70 seviyesine çıktı.** Ankette yıl sonu USD/TL beklentisi 0,09 azalışla 51,57'ye gerilerken, 12 ay sonrasında ilişkin USD/TL beklentisi ise 1,19 artışla 58,60'e ulaştı. Yıl geneline ilişkin ekonomik büyüme beklentisi ise 0,1 puan azalışla %3,0'e geriledi.
- TCMB, cari işlemler hesabının **Temmuz ayında 36 milyon dolar fazla verdiğini açıkladı; cari denge geçen yılın aynı döneminde 1,8 milyar dolar fazla vermişti.** TCMB verilerine göre; Temmuz ayında ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret dengesi kaynaklı açık 4,5 milyar dolardan 5,6 milyar dolara yükselirken, birincil gelir dengesi kaynaklı açık 1,5 milyar dolardan 2,5 milyar dolara çıktı. Ocak-Temmuz döneminde cari açık geçen yıla kıyasla 24,2 milyar dolardan 34,8 milyar dolara yükseldi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, teknolojinin etkin kullanılmasıyla vergi denetim kapasitesinin önemli ölçüde güçlendiğini belirterek, **"Vergide adaleti artırmaya yönelik çalışmalarımız kapsamında denetim kapasitemizi, büyük ölçekli ve yüksek gelir grubundaki mükelleflere yöneliyoruz. Bu mükelleflerimizi, vergiye gönüllü uyuma davet ediyoruz"** dedi.
- TCMB, finansal piyasalarda yaşanan gelişmelerin ardından **TL likidite imkanlarını genişleterek haftalık repo ihaleleriyle sağlanan fonlamayı artıracığını,** bankaların Bankalararası Para Piyasası'ndaki borçlanma limitlerini yükselteceğini ve teminat iskonto oranlarını düşüreceğini açıkladı.
- Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Örgütü'nün (OECD) "Batı Balkanlar ve Türkiye için KOBİ Politikaları Endeksi 2026-Türkiye Ekonomi Profili" raporu, **Türkiye'deki istihdamın %68,5'ini küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin (KOBİ) elinde tuttuğunu ve KOBİ'lerin ekonomide yaratılan katma değerdeki payının %41,2 seviyesinde olduğunu ortaya koydu.**
- **TÜİK'in 2025 yılına ilişkin Sektör Bilançoları verilerine göre,** Türkiye'deki firmaların **toplam aktif büyüklüğü 123,97 trilyon liraya** ulaşırken, imalat sektörü **33,05 trilyon liralık aktif büyüklüğüyle ilk sırada yer aldı.** İmalat aynı zamanda 873,99 milyar liralık net karla geçen yıl sektörler arasında en yüksek karı elde eden alan oldu.
- **TCMB,** Temmuz ayına ilişkin uluslararası **yatırım pozisyonu istatistiklerini** açıkladı. Buna göre Türkiye'nin net uluslararası yatırım pozisyonu, 2026 yılı Temmuz ayı itibarıyla **398,7 milyar dolar** açık verdi. Temmuz ayı itibarıyla Türkiye'nin yurt dışı varlıkları, bir önceki aya göre **%4,2 oranında artışla 419,6 milyar dolar,** yükümlülükleri ise yüzde **1,0 oranında artışla 818,3 milyar dolar** olarak gerçekleşti.

DÜNYA

- **Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ),** Kamu Forumu'nda bu yıl "Dünya ticareti için kritik bir dönüm noktası" başlığıyla yayımlanan **Dünya Ticaret Raporu 2026'nın** detaylarını paylaştı. Raporda öne çıkan hususlar şu şekilde:
 - Çok taraflı ticaret sisteminin güçlendirilmesi ve modernize edilmesinin küresel **Gayri Safi Yurt İçi Hasılda (GSYH) 2050'ye kadar %2,9 artış sağlayabilecek,** iş birliğinin zayıflaması halinde ise ekonomik büyümede **%10'a varan potansiyel fırsat kaybı yaşanabilecek.**

- **Küresel ticarete korumacılık ve jeopolitik riskler ana gündem maddesi olmayı sürdürüyor.** Ticaret reformlarının büyümeyi destekleyebileceği; parçalanma ve reformlarda hareketsizliğin ise uzun vadede küresel GSYH üzerinde %10'a varan kayba yol açabileceği belirtiliyor. Tarifeler, ihracat kontrolleri ve yerelleşme politikaları, küresel üretim ve yatırım kararlarında daha belirleyici hale geliyor.
- **DTÖ kuralları kapsamında ve ayırım gözetmeyen koşullarla gerçekleştirilen küresel ticaretin payı %80'den %72'ye geriledi.** Bu gelişme, ikili anlaşmaların, bölgesel blokların ve ülke bazlı tarife uygulamalarının çok taraflı ticaret sisteminin yerini giderek daha fazla aldığını gösteriyor.
- **Dünya ekonomisinin ABD ve Çin merkezli rakip ticaret bloklarına ayrılması halinde, 2050'ye kadar küresel ihracatın %18,6; küresel GSYH'nin ise %5,1 azalabileceği hesaplanıyor.**
- **Ticaret sisteminin çok sayıda ikili anlaşma etrafında parçalanması daha ağır sonuç doğurabilir.** Bu senaryoda 2050'ye kadar küresel ihracatın %26,9, küresel GSYH'nin %6,9 gerileyebileceği öngörülüyor.
- **Çok taraflı iş birliğinin güçlendirilmesi ve ticaret engellerinin azaltılması ise küresel ihracatı %17,9, küresel GSYH'yi %2,9 artırabilir.** Raporda özellikle düşük gelirli ülkelerin çok taraflı sistemin güçlendirilmesinden daha fazla yararlanacağı belirtiliyor.
- **Yapay zekâ bağlantılı ürünler küresel ticaretteki genel zayıflığı maskeliyor.** Yarı iletkenler ve yapay zekâ altyapısında kullanılan endüstriyel ekipmanların ticareti 2026'nın ilk çeyreğinde yıllık %42 artarken, yapay zekâ dışındaki ürünlerdeki artış %7'de kaldı. Bu durum, küresel ticaretteki büyümenin sektörler arasında oldukça dengesiz olduğuna işaret ediyor.
- **Mevcut DTÖ kurallarının dijital ticaret, sanayi sübvansiyonları, kamu işletmeleri ve ekonomik güvenlik politikaları karşısında yetersiz kaldığı belirtiliyor.** Ekonomik güç dengelerindeki değişim, devlet müdahalelerinin artması ve ulusal güvenlik gerekçeli ticaret tedbirleri reform ihtiyacını güçlendiriyor.
- **DTÖ'de karar alma ve uyuşmazlıkların çözümü temel sorunlar arasında bulunuyor.** 166 üye arasında oydaşmaya dayalı karar alma mekanizmasının giderek zorlaştığı; uyuşmazlıkların çözümü sisteminin işlevsiz kalmasının kurallara dayalı ticaret düzenini zayıflattığı vurgulanıyor.

AVRUPA BİRLİĞİ (AB)

- **Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Euro Bölgesi ve Avrupa Birliği'nin (AB) Temmuz ayı uluslararası ticaret verilerini açıkladı.** Buna göre, Euro Bölgesi'nin **ihracatı**, Temmuz'da geçen yılın aynı dönemine kıyasla **%9 artarak 276 milyar euroya, ithalatı ise %7,9 yükselerek 261,8 milyar euroya ulaştı.** Böylece Euro Bölgesi, **Temmuz'da 14,2 milyar euro dış ticaret fazlası verdi.**
- Eurostat tarafından yayımlanan ilk tahminlere göre, mevsimsellikten arındırılmış **sanayi üretimi Temmuz 2026'da Haziran 2026'ya kıyasla Euro Bölgesi'nde %0,1, AB'de ise %0,3 oranında azaldı.** Haziran 2026'da sanayi üretimi hem Euro Bölgesi'nde hem AB'de %0,1 oranında azalmıştı. 2026 yılı Temmuz ayı sanayi üretimi 2025 Temmuz ayına göre ise Euro Bölgesi'nde değişim göstermezken, AB'de %0,3 oranında arttı.

- Euro Bölgesi'nde **yıllık TÜFE temmuz ayındaki %2,9'dan ağustosta nihai veriye göre %3,2'ye yükseldi** (öncü veri: %3,3). **Enerji fiyatları %10,3'ten %14,3'e yükselerek** manşet enflasyondaki artışta belirleyici oldu. Hizmet fiyatları %3,3'ten %3'e geriledi. Gıda ve enerji hariç yıllık çekirdek enflasyon %2,5'ten %2,4'e indi.
- Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, **Avrupa Birliği'nin Kanada'nın ilk ortak üye olması** için kapıyı açtığını belirtti. AB anlaşmalarında halen "ortak üyelik" adıyla tanımlanmış resmi bir statü bulunmuyor. Von der Leyen'in teklifi bu bakımdan bir ilk ve ayrıntılarının taraflar arasında yapılacak görüşmelerle şekillendirilmesi gerekiyor.
- **AB, çift kullanımlı ürünlere ilişkin ihracat kontrol listesini güncelledi.** Yeni listeye yarı iletken üretim ve test ekipmanları, ileri işlemciler, endüktif algılama temelli döner enkoderler, enerji malzemelerine yönelik eklemeli imalat ekipmanları ve gaz türbini kompresör teknolojileri dâhil edildi. Düzenleme, özellikle ileri teknoloji ve makine ihracatı yapan firmalar bakımından ürün sınıflandırması, lisans ve son kullanıcı kontrollerinin gözden geçirilmesini gerektirebilir.

ALMANYA

- **Almanya'daki makine ve tesis mühendisliği sektöründe üretimin, 2026 yılında üst üste dördüncü kez daralması bekleniyor.** 2026 yılındaki zayıf performans nedeniyle VDMA ekonomistleri, **2026 yılına ilişkin üretim tahminlerini "duraklama" seviyesinden %2'lik reel bir düşüşe revize etti.** Bununla birlikte, **2027 yılı için bir toparlanma sinyali görülüyor; üretimde %3 oranında reel bir artış bekleniyor.** 2026 yılının ilk yedi ayında üretim, reel bazda bir önceki yılın seviyesinin %4,1 altında kalmış, teknik kapasite kullanım oranları önemli ölçüde düşük seviyelerde seyretmeye devam etmişti. Bununla birlikte, bazı öncü göstergeler olumlu sinyaller vermektedir. Fiyat etkisinden arındırılmış sipariş girişi, cari yılın ilk yedi ayında yıllık bazda %5 oranında artış göstermiştir. **Özellikle Euro Bölgesi dışındaki ülkelerden gelen siparişlerde %14'lük güçlü bir artış kaydedilmiştir.** İş dünyasının beklentileri de son dönemde bir miktar iyileşme eğilimine girmiştir. Bu durumun yılın ikinci yarısında üretime yansımaları beklenmekle birlikte, söz konusu iyileşme, yılın ilk yarısındaki zayıf performansı telafi etmeye yetmeyecektir. Makine ve tesis mühendisliği sektörünün genelinde ise bu olumlu işaretler henüz tam anlamıyla karşılık bulmamıştır. Almanya iç pazarından gelen talep, yurt dışından gelen talebin önemli ölçüde gerisinde kalmaya devam etmektedir.
- Alman Sanayi Federasyonu (BDI), Almanya ekonomisinde toparlanmanın henüz sanayi geneline yayılmadığını bildirdi. BDI, **2026 yılı için Almanya'nın büyüme tahminini %1 olarak açıkladı.** Büyümenin ağırlıklı olarak dış ticaret ile altyapı ve savunma harcamalarından destek aldığı; özel yatırımların ise zayıf seyrini sürdürdüğü belirtildi. **Yılın ikinci çeyreğinde sanayi üretimi yıllık bazda %1,2 gerilerken, kapasite kullanım oranı %78 ile uzun dönem ortalamasının 5 puan altında kaldı.** BDI, kalıcı büyüme için rekabet koşullarını iyileştirecek yapısal reformların hayata geçirilmesi çağrısında bulundu.
- **Almanya ve AB'de Çin kaynaklı rekabete karşı ticaret önlemleri yeniden gündemde.** Almanya Maliye Bakanı Lars Klingbeil, Çin'den ithal edilen plug-in hibrit araçların da AB ticaret önlemleri kapsamına alınmasını ve araçlarda yerel içerik kurallarının güçlendirilmesini istedi. Aynı tarihte Baden-Württemberg, Bavyera ve Aşağı Saksonya eyaletleri otomotiv sektörünün yaşadığı dönüşüm karşısında federal hükümet ve AB düzeyinde daha hızlı destek çağrısı yaptı. Gelişmeler, **Avrupa'da yerel üretim ve menşé kriterlerinin diğer sanayi kollarına da yayılması ihtimalini güçlendiriyor.**
- Alman Ekonomi Enstitüsü'nün (IW) **Bundesbank verilerine dayanan çalışmasına göre Almanya merkezli şirketler, 2026'nın ilk yarısında Çin'e yatırımlarını üçte bir artırırken ABD'ye yatırımlarını**

yaklaşık üçte iki azalttı. IW'den Jürgen Matthes, Çin'in hem önemli bir satış pazarı hem de şirketlerin rekabet gücünü geliştirdiği bir merkez olduğunu belirtti. Matthes, devlet teşvikleri ve düşük değerli yuanın Çin'de üretimi yapay biçimde ucuzlatarak Alman şirketlerini yerel yatırımlarını artırmaya yönelttiğini söyledi. Bu eğilimin Almanya'dan Çin'e üretim ve istihdam kaymasına yol açtığını söyleyen Matthes, AB'ye Çin'den ithalata karşı telafi edici gümrük vergileri uygulama çağrısı yaptı.

- ZEW Enstitüsü tarafından beklentiler endeksi yayınlandı. Endeks **bir önceki ayki 34,2 seviyesinden 34,7'ye yükseldi.** Yükseliş uzun zamandır beklenen ekonomik toparlanmanın kök salmaya başladığına dair umutları güçlendirdi.

ABD

- **ABD Nüfus Sayım Bürosu**, 2025 yılına ilişkin gelir, yoksulluk ve sağlık sigortası verilerini açıkladı. ABD'de reel medyan **hanehalkı geliri 2025'te 87 bin 460 dolara yükselerek kayıtlardaki en yüksek seviyeye ulaşırken**, resmi yoksulluk oranı **yüzde 10,2'ye geriledi.**
- ABD Senatosu'nda **kripto para piyasasına** yönelik kapsamlı düzenlemeler içeren **yasa tasarısı Clarity Act reddedildi.** "Clarity Act" olarak bilinen "**Dijital Varlık Piyasası Netlik Yasa Tasarısı**"nın Genel Kurul'da görüşülmesinin önünü açacak usul oylamasında gerekli çoğunluk sağlanamadı. Tasarıya ilişkin görüşmelerin başlayabilmesi için **en az 60 senatörün desteğinin gerektiği usul oylaması**, yasama sürecinin kritik aşamalarından biri olarak görülüyordu.
- ABD Temsilciler Meclisi, Rusya'ya yönelik yaptırımları ağırlaştıran yasa tasarısını 159'a karşı 262 oyla kabul etti; Senato'dan daha önce geçen tasarı, yasalaşması için ABD Başkanı Donald Trump'ın imzasına sunuldu. Düzenleme, **Trump'a Rusya'dan petrol veya doğalgaz satın alan ülkelere ait ürünlere %100'e varan ek gümrük vergisi uygulama yetkisi verirken Rus yetkilileri, finans kuruluşlarını ve yaptırımları aşmakta kullanılan "gölge filo"yu da yeni yaptırımların kapsamına alıyor.**
- **ABD Çalışma Bakanlığı**, Ağustos ayına ilişkin **ithalat ve ihracat fiyat endeksi** verilerini açıkladı. Buna göre, ithalat fiyat endeksi Ağustos'ta **bir önceki aya kıyasla %0,7 artış gösterdi.** İthalat fiyat endeksi, **Ağustos'ta geçen yılın aynı ayına göre ise %7 ile Ağustos 2022'den bu yana en yüksek yıllık artışını kaydetti.** İhracat fiyat endeksi de Ağustos'ta aylık bazda %0,6 artış kaydetti. İhracat fiyat endeksi Ağustos'ta geçen yılın aynı ayına göre ise **%8,6 yükseldi.**

DİĞER ÜLKELER

- **Çin Demir ve Çelik Birliği (CISA)**, birliğin WeChat hesabında yayımlanan açıklamaya göre, çelik üreticilerini üretim kontrollerini sıkı şekilde uygulamaya ve üretimi sınırlandırma ile stokları azaltma konusunda daha fazla öz disiplin göstermeye çağırdı. **Çin'in çelik endüstrisi, uzun süredir devam eden emlak sektöründeki durgunluk ve altyapı yatırımlarındaki yavaşlamanın iç talebi zayıflatması nedeniyle kronik kapasite fazlası sorunuyla boğuşuyor.** Pekin, çelik üreticilerini yıkıcı fiyat rekabetine son vermeleri için daha önce de defalarca baskı yapmıştı.
- İngiltere'de Ağustos ayında enflasyonda **aylık ve yıllık bazda hızlanma görüldü.** Ağustos ayında yıllık enflasyon **%3,1 geldi.** Temmuz ayında yıllık enflasyon **%2,9** olarak kaydedilmişti. Ülkede aynı dönemde aylık enflasyon da **yüzde 0,5'e yükseldi.** Temmuz'da aylık enflasyon **%0,3** olmuştu.
- **Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun (NBS)** açıkladığı verilere göre, perakende satışlar Ağustos'ta **yıllık bazda %0,4 arttı.** Büyüme temmuzdaki **%0,6'dan yavaşlarken**, beklenti olan **%0,8'in** altında kaldı.

- **Japonya Merkez Bankası (BoJ)**, politika faizini beklentiler dahilinde **%1,25'e yükselterek 31 yılın en yüksek seviyesine çıkardı**. BoJ, Japonya ekonomisinin ılımlı bir toparlanma sürecinde olduğunu belirtirken, enflasyon beklentilerinin de sınırlı bir ölçüde yükseldiğini ifade etti.
- **Arjantin ekonomisi**, Nisan-Haziran döneminde önceki çeyreğe göre **%0,6 daralarak 2024'ten bu yana ilk çeyreklik küçülmesini kaydetti**. Ekonomi **yıllık bazda ise %2 büyüdü**. Ekonomideki daralmayla birlikte işsizlik oranı da **ikinci çeyrekte %7,9'a yükseldi**.
- **İngiltere Merkez Bankası (BOE)**, Orta Doğu'daki çatışmaların bir sonucu olarak enflasyonist baskıların şiddetlenmesi halinde bir faiz artışına ihtiyaç duyulabileceği uyarısında bulunurken gösterge **faiz oranını %3,75 seviyesinde sabit tuttu**.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

- TÜBİTAK TEYDEB tarafından yürütülen **1711 Yapay Zekâ Ekosistem 2026 Çağrısı için başvuru süresi uzatıldı**. Güncel tarihler Kuruluş bazlı ön kayıt 28 Eylül 2026, 23:59; Proje başvurusu: 2 Ekim 2026, 23:59 oldu.
- Ticaret Bakanlığı, **Türk Devletleri Teşkilatı bünyesinde hazırlanan “Türk Ekonomileri 2025 Yılı Raporu”nun bu yıl “Yeşil Ekonomiye Geçiş” temasıyla yayımlandığını duyurdu**. Çalışma; Türkiye dahil Türk devletlerinde yeşil dönüşüm politikalarını, yenilenebilir enerji potansiyelini, sürdürülebilir finansmanı, yeşil ticareti ve iklim politikalarının ekonomik etkilerini ele alıyor. Türkiye tarafında Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda çok sayıda bakanlık ve kurum rapora katkı sağladı.
- **AB ülkeleri, ekonomik baskı altındaki enerji yoğun sektörlerle daha fazla ücretsiz CO₂ emisyon tahsisatı verilmesini öngören yaklaşımı destekledi**. Amaç, ETS'nin karbonsuzlaşma teşvikini korurken çelik, çimento ve kimya gibi sektörlerin yüksek karbon maliyetleri nedeniyle uluslararası rekabet gücü kaybetmesini sınırlamak.
- Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, aşırı hava olaylarının ekonomik zararlarına karşı Climate Insurance Alliance oluşturulacağını açıkladı. AB verilerine göre; **Avrupa'daki iklim kaynaklı ekonomik kayıpların yalnızca yaklaşık %25'i sigorta kapsamında. Yeni yapı; sigortacıları, yatırımcıları, risk modelleme kuruluşlarını, kamu otoritelerini ve sigorta kullanıcılarını bir araya getirerek bu açığı azaltmayı hedefliyor**. Aynı paket içerisinde 100 kırılgan bölge için iklim dayanıklılığı stratejileri, sıcak hava dalgası planı, erken uyarı sistemleri, su yönetimi ve Avrupa yangın söndürme kapasitesinin geliştirilmesi gibi başlıklar da bulunuyor.
- Danimarka'daki Greensand projesi, AB'nin ilk tam ölçekli CO₂ depolama tesisi olarak faaliyete geçiyor. İlk aşamada yılda 400 bin ton CO₂ depolama kapasitesine sahip olacak sistemin ileride yıllık 4–8 milyon tona ölçeklenmesi planlanıyor. CO₂, Danimarka'daki biyometan tesislerinden toplanarak sıvılaştırılacak ve Kuzey Denizi'ndeki tükenmiş Nini West petrol sahasında deniz tabanının yaklaşık 1.800 metre altına enjekte edilecek.
- Dünya Ekonomik Forumu'nun 15 Eylül'de yayımlanan Sürdürülebilirlik Yöneticileri Görünümü raporu, **jeopolitik parçalanmanın önemli engellerine ve kısa vadeli performansa yönelik belirgin incelemelere rağmen, ticari ve teknolojik ivmeyle desteklenen küresel bir geçişin açık ilerleme işaretleri gösterdiğini ortaya koyuyor**. Öte yandan, sivil toplum örgütlerinin %73'ü, yapay zekânın özellikle ölçüm, raporlama, verimlilik ve risk modellemesi alanlarında önümüzdeki yıl sürdürülebilirlik ilerlemesini anlamlı bir şekilde hızlandıracağını beklerken %77'si ise veri merkezlerinin küresel elektrik

talebinin yaklaşık %1,5'ini oluşturmaları nedeniyle, yapay zeka altyapısının enerji ve kaynak yoğunluğunu en önemli olumsuz etkisi olarak gösteriyor; bu da tek bir teknoloji içinde yeşil bir ayrışmanın ortaya çıkmasına neden oluyor.

- **Küresel sürdürülebilirlik politikasında haftanın ters yöndeki en önemli gelişmesi ABD'den geldi. ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA), Biden döneminde kömür ve doğal gaz santrallerine getirilen karbon emisyon sınırlamalarını kaldıracak düzenlemeleri ve bu tesislere gelecekte iklim odaklı emisyon sınırlamaları getirilmesini zorlaştıracak adımları açıkladı.** Yönetim bunu artan elektrik talebini karşılamak ve yeni üretim kapasitesinin önündeki düzenleyici engelleri azaltmak gerekçesiyle savunuyor.
- Dünya Bankası Grubu ve Brezilya kalkınma bankası BNDES, çelik, çimento, kimya, alüminyum ve düşük karbonlu yakıtlar gibi enerji yoğun sektörlerin dönüşümünü destekleyen büyük bir finansman programı başlattı. **Program 1 milyar dolar IBRD kredisi + 60 milyon dolar Clean Technology Fund finansmanı içeriyor ve ilave 1,8 milyar dolar kalkınma ve ticari finansman mobilize edilmesi hedefleniyor.** Finansman; düşük karbonlu çelik/çimento/alüminyum üretiminin yanı sıra sürdürülebilir havacılık yakıtı, e-metanol, biyometan ve yeşil hidrojen/amonyak depolama ve boru hattı altyapısını kapsıyor. Brezilya'nın hedefi sanayi GSYH'sinin sera gazı yoğunluğunu 2033'e kadar %30 azaltmak.

Kaynakça: www.vdma.eu; www.bloomberght.com; ec.europa.eu/eurostat; www.forbes.com.tr ; TÜİK; Ticaret Bakanlığı; TÜBİTAK; www.bigpara.hurriyet.com.tr; www.reuters.com; bypass.iletisim.gov.tr; www.weforum.org; www.au.investing.com; www.worldbank.org; www.wto.org; www.bdi.eu; www.reuters.com; commission.europa.eu; www.destatis.de; www.oecd.org; www.imf.org; www.ft.com